
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  n.  158 del 30/12/2021 
 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
ALL'ASSOCIAZIONE "FUORI DI TESTO" DI NOSATE PER L'ANNO 2021 
 
 
                    
L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno TRENTA  del mese di DICEMBRE   
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  
 

 
VISTO  il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”; 

 
VISTO  lo Statuto Comunale;  
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 90 in data 21.12.2020 del Comune di 
Robecchetto con Induno e n. 61  in data 22.12.2020 del Comune di Nosate, con le quali è stato 
approvato l’accordo per l’utilizzo a tempo parziale presso l’Area Amministrativa  Finanziaria del Ns. 
Ente, del dipendente del Comune di Robecchetto con Induno Dott. Fredella Francesco, per il 
periodo dal 1.01.2021 fino al 31.12.2021;  
 
VISTO  il  decreto  sindacale prot. n.  3850  in  data 31.12.2020,  con  cui  è  stato  conferito  al  
Dott. Fredella Francesco, l’incarico di Posizione Organizzativa del Comune di Nosate, attribuendo 
allo stesso la direzione dell’Area Amministrativa e Finanziaria dal 1.01.2021 fino ad emissione di 
nuovo decreto  
 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

VISTA la richiesta dell’Associazione “Fuori di Testo” di Nosate, prot. n. 3942 del 30.11.2021, 
tendente ad ottenere un contributo al fine di poter realizzare al meglio iniziative e progetti a favore 
della comunità nosatese; 
 
CONSIDERATO che  la stessa ricopre un ruolo fondamentale nel nostro comune, in quanto riesce 
sempre ad organizzare attività che coinvolgono adulti e bambini, creando importanti momenti di 
aggregazione per le famiglie;  
 
VISTA la Deliberazione n. 56 di G.C. del 29/12/2021 con la quale è stata approvata la concessione 
del contributo economico all’Associazione “Fuori di Testo” di Nosate per l’anno 2021; 
 
DATO ATTO che alla suddetta associazione, per le sue prestazioni, si è ritenuto di erogare un 
contributo di € 750,00;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, ai sensi 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTA  la  normativa  in  materia  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi dell’art. 6 bis della Legge 
7.08.1990 n. 241, nonché degli artt. 6 e 7 del  DPR 16.04.2013 n. 62, e atteso che il sottoscritto 
responsabile relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche 
potenziale;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 10 del 30.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 183;  
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE per i motivi espressi in narrativa espressi in narrativa che qui si intendono 
integralmente richiamati e trascritti la somma di € 750,00 per  il contributo in oggetto al Capitolo 
2140/1/1 – Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – Impegno n. 383 del 
B.P. 2021/2023 - esercizio 2021 che offre la voluta disponibilità;  
 
DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, alla 
legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
 
                      IL RESPONSABILE D’AREA  
           F.to: Dott. Fredella Francesco 
 
        
 

 

 

 

Art. 147 bis –  comma 1  –  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 

 

Parere e visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della suddetta spesa come 
segue:  
 

 

€  750,00 Capitolo 2140.1.1  -  Missione  05 - Programma 02 – Titolo 1 - Macroaggregato 104 -      
Impegno  n. 383 del B.P. 2021/2023 - esercizio 2021.  
 
 
 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
 AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                F.to: Dott. Fredella Francesco 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE: 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online dalla data odierna per quindici 
giorni consecutivi 

 
 
Nosate li, 23/08/2022 
 
        
  

       IL RESPONSABILE DELL’AREA
       AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                  F.to: Dott. Fredella Francesco 


